
  

  

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
Ing. Hanou Minářovou, vedoucí odd. pozemkových 
úprav KPÚ pro Olomoucký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u 
Kojetína - II. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP1285/2023-521101 / SPU 074967/2023/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Oznamujeme Vám, že dne 20.02.2023 pod č. j. SPU 066141/2023/121/Bo rozhodla  

Ing. Hana Minářová, vedoucí oddělení pozemkových úprav KPÚ pro Olomoucký kraj, 

jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Olomoucký kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem „Polní cesty, VHO a výsadba 

zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína - II. etapa“ na základě provedeného hodnocení a 

posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25317628 

 
 

1. Odůvodnění výběru:  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 

použila pro hodnocení nabídek. Hodnocení proběhlo podle následujícího způsobu: 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, ekonomická výhodnost byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena pouze absolutní výše celkové 

nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 

cenu. 

 



  

  

 

 

Komise sestavila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu 
a posoudila splnění kvalifikace a podmínek zadavatele u výše uvedeného dodavatele, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 
 

Průběh a výsledek hodnocení nabídek je vyjádřen ve Zprávě o hodnocení nabídek, která je 
přílohou tohoto oznámení. 

 
 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
 

Dodavatel předložil v rámci nabídky čestné prohlášení zde dne 14.02.2023, z jehož obsahu 

je zřejmé splnění: 

 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona -  je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „Stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

 

c) technické kvalifikace:  

- v rámci čestného prohlášení byl předložen seznam stavebních prací provedených za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že dodavatel 

realizoval minimálně dvě obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru 

vodohospodářských staveb (nádrže, rybníky, poldry) v rozsahu každé z nich ve výši min. 2,5 

mil. Kč bez DPH a min. dvě obdobné stavební práce charakteru realizace dopravních staveb 

(pozemních komunikací, polních cest) v rozsahu každé z nich ve výši min. 1,5 mil. Kč bez 

DPH 

1. Stavba poldru Po11 s polní cestou C7 v k. ú. Hostěrádky, cena realizace 9,352 mil. Kč bez 

DPH, realizace v termínu od 4/2021 do 8/2021, osvědčení vydal objednatel SPÚ, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov 

2. PPO Němčice, cena realizace 29,898 mil. Kč bez DPH, realizace v termínu od 11/2016 do 

7/2018, osvědčení vydal objednatel Lesy ČR, s.p. Správa toků – oblast povodí Labe, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

3. Stavba polní cesty „Okružní“ v k. ú. Zaječí, cena realizace 13,490 mil. Kč bez DPH, 

realizace v termínu od 6/2021 do 10/2021, osvědčení vydal objednatel SPÚ, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav 

4. Oprava komunikace na p.č. 1082/11, 1082/51, 1077/10 a 1475/107, cena realizace 3,902 

mil. Kč bez DPH, realizace v termínu od 10/2020 do 12/2020, osvědčení vydal objednatel 

Obec Krásná, Krásná 287, 739 04 Krásná 

 



  

  

 

 

 

- bylo předloženo čestné prohlášení o tom, že průměrný roční počet zaměstnanců 
dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 15 zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru. 
 
 
Dodavatel dále jako součást nabídky předložil: 
 
- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. číslo W23010001346 ze dne 

09.01.2023 
- Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky ze dne 14.02. 

2023 
- Etický kodex dodavatele veřejné zakázky ze dne 14.02.2023 
- Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů ze dne 14.02.2023 

 

 
3. Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel 

si je vyhradil 

- předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. 

 

Vybraný dodavatel byl vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci. Požadované doklady ve stanoveném termínu předložil. 

 

Vybraným dodavatelem bylo dne 23.02.2023 předloženo: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ev. číslo W23010001346 ze dne 
09.01.2023 

- Osvědčení o autorizaci v oboru „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků dne 
13.05.2015, č. 40422 

- Referenční list stavby „Stavba poldru Po11 s polní cestou C7 v k. ú. Hostěrádky“ - 
osvědčení bylo vydáno dne 2.12.2021 

- Referenční list stavby „PPO Němčice“ - osvědčení bylo vydáno dne 11.10.2018 
- Referenční list stavby „Stavba polní cesty „Okružní“ v k. ú. Zaječí“ - osvědčení bylo 

vydáno dne 16.11.2021 
- Referenční list stavby „Oprava komunikace na p.č. 1082/11, 1082/51, 1077/10 a 

1475/107“ - osvědčení bylo vydáno dne 22.12.2020 
- Pojistný certifikát k pojistné smlouvě, účinnost pojištění od 1.1.2023 do 31.12.2023 

 

Vybraný dodavatel je právnickou osobou. Zadavatel zjistil údaje o jejich skutečném majiteli 
postupem podle § 122 odst. 4 zákona z evidence údajů o skutečných majitelích. 

 

Poučení: 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

 



  

  

 

 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

V Olomouci dne 24.02.2023 

 

 

 

 

……………………………. 

Ing. Hana Minářová 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 

 

Příloha:  

Zpráva o hodnocení nabídek 

 

Obdrží:  

Účastníci zadávacího řízení prostřednictvím profilu zadavatele 

 

 


		2023-02-24T09:49:09+0000
	Ing. Hana Minářová




